Azhar bagi masjid ini,semoga dia menjadi al-Azhar di Jakarta, sebagaimana al-Azhar di

Kairo.
12

Sejak saat itulah Masjid Agung Kebayoran berubah menjadi Masjid Agung Al-Azhar.

Pemberian nama Al-Azhar sepertinya mengulang kembali pemberian nama serupa kepada “

Masjid Jami’ al-Qahirah” di Mesir yang di bangun pada abad IV Hijriah (359 H / 970 M).

Nama al-Qahirah bagi masjid tersebut karena letaknya berada di al-Qahirah (Kairo) Mesir,

dan berganti menjadi nama al–Azhar karena dinisbatkan kepada nama Fatimah al-Zahra putri

Rasulullah Saw. Hampir seribu tahun berikutnya, Syekh Jami al-Azhar, Kairo memberi nama